
Årsbereting for Udvalg for Akut og Intensiv Pædiatri. 

 

Udvalget har syv medlemmer, heraf én plads, som skal besættes af en læge fra intensiv 
pædiatrien. 

Aktuelt er 6 medlemmer speciallæger, heraf fire overlæger. Region Midtjylland, Region 
Syddanmark og den kommende Region Østdanmark er repræsenteret, men ikke region 
Nordjylland. 

Udvalget har holdt tre online møder og to fysiske møder, heraf et heldagsmøde i privat regi i 
Aarhus og 17-17 mødet i Vejle, hvor fem af udvalgets medlemmer deltog. 

Ved generalforsamlingen 2026 afgår forpersonen og repræsentanten for intensiv pædiatri pga. 
funktionstid, ét medlem udtræder af udvalget, og ét medlem er på valg og genopstiller. Der 
skal således vælges fire medlemmer til udvalget. 

Udvalget har i det forgangne år, i lighed med DPS’ øvrige udvalg, beskæftiget sig med 
specialeplanen. Særligt på 17-17 mødet blev en stor del af tiden brugt til dette. Medlemmer af 
udvalget har desuden deltaget i arbejds- og skrivegrupper bag landsdækkende kliniske 
retningslinjer, herunder bronkiolit og pneumoni, samt afgivet præhøringssvar på andre, 
herunder bl.a. hovedtraume. Vi har et stærkt fokus på Vælg Klogt i både egne retningslinjer og 
høringssvar. Udvalget arbejder aktuelt sammen med Udvalg for Ungdomsmedicin på en 
vejledning om forgiftninger forårsaget af rusmidler. Vi finder stor mening i at deltage i disse 
arbejdsgrupper på tværs, da mange sygdomme og tilstande konstateres i landets børne- og 
ungemodtagelser, hvor den initiale behandling også som regel påbegyndes. 

Vi arbejder både i praksis og i udvalgsregi med vejledninger og erfaringer vedrørende sedation 
til smertefulde procedurer, og har valgt dette som et af to emner til udvalgets oplæg på årets 
Børnedage. 

Et medlem af udvalget repræsenterer fra dette år DPS i Dansk Råd for Genoplivning.  

Et vigtigt, nyt fokusområde for udvalget er deltagelse i nordisk og europæisk samarbejde om 
akutpædiatri. Den afgående forperson vil, forventeligt sammen med medlemmer af det 
nyvalgte udvalg, deltage i planlægningen af en nordisk konference for pediatric emergency 
medicine (PEM). 


